Johannes, fratres dicti de Clinckow , Cives ac Burgeuses civitatis Premslaw

pia moti devotione ad culmen divinum augmentandum supplieaverunt pro

commodo et utilitate suorum praedecessorum et in remissiouem suoruui

peccaminum. Quorum preces exaudivi et meam voluntatem adhibui cum

consensu praedictis Civibus et Burgensibus Premslaw licentiam, erigere,

construere et fundare Altare unum in Ecclesia scilicet praedicti Domini

Vrosmoldi, Plebani, et in loco saneti Nicolai praedictae civitatis Premslaw

de certis redditibus perpetuis temporibus duraudis ad duas missas, quaruin

uua debet fieri de mane iufra primam missam ejusdem Ecclesiae praedictae,

scilicet Saneti Nicolai, in civitate Premslaw, reliqua vero infra summam

missam, in quo quotidiana ttunt obsequia Dei. Istis peractis interfuerunt

Dominus Johannes Capellauus Domiuae Marchionisse, Dominus Johannes

de Rossow, plebadus in Straceborch, Dominus Sander /rs de Wulveshagen
et Plebanus in Dedelow et alii. Ne alicui dubium inde oriatur, seu in

evidentiam omnium praemissorum praesentem paginam exinde confectam

dedi, et munimine mei sigilli feci communiri. Data sunt haec sub aunis
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Domini MCCCXX. feria tertia proxima ante festuni beatorum Aposto-
loruni Philippi et Jacobi in civitate Preinslaw.

(Aus dem Copiarium des Rathhäuslichen Archivs zu Frenzlan. Tom. II.
p. 550, 551, 552.)

II.

Otto, Wertyzlaus et Bariiyra, Duces Stetiu, l'iindaut altare in Ecclesia
Nicolai Primisl. per Petrum et Joliannein, fratres de Clinkow.

Anno 1323, April 2.

In nomine Domini Amen! Qnoniam ea, que in tempore aguutur
et ordinantur, cum temporis fluxibilitate eveniunt in oblivioueiu, uisi
scripture testimonio reeipiant firmamentum: Noverint ergo universi
Christi fideles, ad quos pervenerit praesens scriptum, quocl nos Otto,
Wertyzlaus et Barnym, Dei gratia Duces Stetiuenses Cassubye et
Pomeranye siucero affectautes desiderio, ut cultus divinus uberior et
diffusior babeatur, dedimus et per praesentes liberaliter donamus
proprietatem ac libertatem decem talentorum cum decem solidis Branden-
burgensis monete in mansis civitatis Burchsovv, quolibet manso in Festo
beati Martini Episcopi et Confessoris sex solidos solvente, dilectis nostris
Burgeusibus civitatis Prenitzlaw Petro et Jolianui, fratribus de Clinkow
dictis eorumque veris et legitimis baeredibus ac successoribus ab Hiurico
de Stegelitz milite eorurn propriis sumtibus rationabiliter comparatam,
adaltare dictae civitatis Premszlaw cum consensu Plebani expresso in
Ecclesia S. Nicolai coustructum ac in bonorem beatissime Yirginis ac
Matris Marie dedicatum perpetuis temporibus duraturis. Cujus altaris
presentationem seu Jus Patronatus Petrus et Johannes dicti fratres de
Clinkow ipsis viventibus pacifice possidebant, ipsis vero deficientibus,
eorum veri filii, si superstites extiterint, ac eorum legitimi heredes seu
successores propinquiores usque in ultimo superstite residente dictum Jus
Patronatus sine inquietatione feliciter possidebuut; Praescriptis vero
oiunibus de medio suldatis, duo Consules seuiores in civitate Premszlaw,
actu sedem Consulatus occupantes uuanimiter et concorditer tauquain
legitimi Collatores dictum Altare conferent cum vacabit; Collatio autem
bujus modi ab omnibus praedictis debet fieri a tempore vacationis
coutinuo intra quatuor dies in persona Sacerdotis, beneficium non
habentis. Et ut praemissa omuia incorrupta permaneant, baue literam
iude conscriptam nostrorum sigillorum feeimus munimine roborari:
presentibus viris Henrico de S tegelitz, Heningo de Eyc stede. Tliiderico .de
Kerkow, Paridano Scoleutin, Ilinrico de Srieriu, militibus, ac Dominis
Nicoiao de Suanenbeke, Jobanne Magistro Preposito in Demmin,

L .v

Sacerdotibus. Data sunt hec in Torglow, sub aunis Domini M. CCC. XXIII.,
Sabbato ante Dominicam qua cantatur. Quasi modo geniti.

(Aus dem Copiarium des Kathhäuslichen Archivs zu Prenzlau, Toni. II.

pag. 36, 37, 38. Auch Tom. III. fol. 112. — Riedel, Cod. dipl. Brand. I. XXI., 129.

III.

Conradi Episcopi Caminensis Confinnatio extructiouis Altaris in teinpl«
beati Nicolai Primislaviae facta a Petro et Johanne de Klinckow,

Biu'gensibus Primislaviensibus.

Anno 1323, April 7.

Ex originali sigillo Conradi appenso.
In nomine Domiui, Amen! Couradus Dei Gratia Caminensis

ecclesiae Episcopus. Universis Christi fidelibus etc. Justae donationis
affectni, ut ipsa justa donatio robur accipiat firmatis, dignum est
confirmationis beneficio suffYagari. Iline est, quod dilecti nobis in Christo
Burgenses Civitatis Premslaw Petrus de Klinckow et Johannes fratres,
pia moti devotione ad culmen divinum augmeutandüm quoddam altare in
eclesia Saucti Nicolai in civitate Premslavia cum certis redditibus videlieet
decenr talentorum et decem solidorum braudenburgensium denariorum in
civitate Brussow quolibet manso in festo beati martini ex solidos solvente
pro salute auimarum suorum praedecessormn et in remissionem suorum
peccaminum construxerunt. Qui Burgeuses supradicti nobis humiliter
supplicarunt ut constructionem et erectiouem cum redditibus sibi auuexis
conhrmare auctoritate ordinaria dignaremur. Quorum praecibus inclinati
volentes nihilomiuus alfectui gratanter succurrere eorundem attendentes,
quod cum a nobis petitur, quod justum fuit et lionestum tarn vigor
aequitatis quam ordo rationis exigit, ut id per ofl'icii nostri sollicitudinem
ad effectum debitum perducatur praeuominati altaris erectiouem seu con¬
structionem in praedicta civitate Premslaw secuudum formam Privelegii
Domiuorum Ducum Stetinensium Ottonis Wertyslai et Barnimi et
consensu Domiui Plebaui in Premslaw approbamus, eainque scilicet.
erectionem ac constructionem autoritate ordinaria in Nomine Patris, filii
et spiritus sancti praeseutibus confirmamus.

Inhibentes sub poena excommuuicationis ne quispiam hujus altaris
erectionem seu constructionem cum suis redditibus eidemque dotatis
iufringere aut praenotatam nostram confirmationem molestare aut pertur-
bare ausu temerario audeat quocunque modo. In evideutiam omuiuni
praemissorum praeseutem literam dedimus sigilli nostri munimine com-
uiunitam, Datum Golnow sub aunis Domiui M. CCC 0 XXIII 0 leria quiuta
post dominicam qua cantatur Quasi modo geniti.

(Aus Copiarium B. dero Prentzlowischen Kirchen-Kasten und Ilospital-

Documenten. Anno 1738; p. 1—1. — Riedel, a. a. 0. 130.)
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IV.

Literae Civitatis Novae Bramlenbork super fuinlatioue. ele mosynae VI.
Deiiai'iornin argenti Brandenburgensis, pro 13. inarcis coniparatorum
a Petro Klinkow qualibet sexta l'eria a Panperibus de S. Cteorgi et

de S. Spiritu levandorum.

Anno 1325, Septemb. 21.

Iii meraoriam semipiternam Universis Christi iidelibns praesens

scriptum cernentibus, Nos Consules Civitatis Novae Braudenborch consensu

communitatis nostrae volumus esse uotum honorabilem virum Petrurn de_
Kljacaaldictum civem in Premslaw a nobis emisse sex donarios Branden-

burgensis monetae singulis sextis feriis septimauarum expouendos pro. XII.

Marcis argenti ßrandcnburgensis in ratione elemosynae seu ipsius ani-

mae pro salute sub hoc modo cjuod praedicti denarii de nostro convictorio

seu teatro qualibet fei'ia sexta Pauperibus de sancto Spiritu et de domo

sancti Georgii scilicet ante meridiem, et cuilibet praedictarum domorum III.

denarii fideliter erogantur, hoc etiam disposito quod praenarrati pauperes

praebenda quae habuerant in uummis propterea nou proventus suos

perpetuo percipient perfruendo. Si autem quod absit alicpia domus

istarum duarum destrueretur, pauperes reliquae domus permauentis reci-

pient dictos denarios ad suae inopiae sublevamen.

Provisores etiam autedictarum domorum saepedictos denarios sibi

nou debent usurpare sed tantum pauperibus et iulirmis in eorum

uecessariis fideliter erogare.

Ne igitur quis temere in praejudicium animae suae audeat violare

praeseutia couscribi fecimus et sigillo nostrae civitatis couimuniri. Actum

Premslaw Anno Doinini MCCCXXV. in die Matthei Apostoli gloriosi.
(Copiarium Prenzlau'scher Documonten, welcher vorzüglich Geistl. und

Kirclien-Saclien enthalt, p. fol. 109.)

V.

Literae Civitatis Straceburgensis super Altari in Ecclesia S. Nicolai.

Anno 1327, Decemb. 2.

In nomine Domini Amen! Quoniam ea, quae in tempore aguntur

cum temporis fiuxibilitate eveniunt in oblivionem, nisi Scripturae testimonio

reeipiant firmamentum noveriut ergo universi christi fideles, ad quos prae¬

sens pervenerit scriptum et per praeseutes publice protestamur: Quod nos

Consules Civitatis Straceburgh cum consilio Civium universorntn vendi-

dimus Petro de Clinckow civi in Premslaw decern taleuta Braudenburgen-

sium deuariornm, quos rationabiliter et rite persolvit pro centuin marcis

argenti, de quibus tenemus dare annuatim quinque talenta in Festo beati

Nicolai Confessoris et Episcopi et quinque taleuta octo dies post festum
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beatae Walbnrgae Virgiuis de quibus talentis qnilibet Sacerdos sublaturus
dabit Provisoribüs suae Ecclesiae quatuor solidos ad Altare in Civitate
Premslaw, cum cousensu Plebani in Ecclesia Saucti Nicolai constructum,
perpetuis temporibus duraturuin. Cujus Altaris praeseutationem Petrus et
Johannes fratres dicti de Clinkow (seu bei Riedel statt soli) soli Jus
patronatus ipsis viventibus obtinebunt. Ipsis autem per diviuani dispen-
sationem deficieutibus, eorum veri filii si snperstites extiterint ac conse-
quenter eorum legitimi lieredes dictum jus Patronatus sine inquietatione
possidebunt. Praescriptis autem omnibus de medio sublatis dni (domini)
Consules seniores in Civitate Premslaw actu sedem consulatus occupantes,
nnanimiter et coucorditer tanquam legitimi Collatores dictum Altäre confe-
rent cum vacabit. Et in personam Sacerdotis beneficia non babentis.
Haec autem acta sunt de communi consensu praedictae Civitatis Strace-
burcb, ita quod nullus valeat aliquibus temporibus immutare. Praesentem
pagiuam iude confectam sigilli nostri appensioue fecimus communiri. Data
sunt hoc Straceburcli sub anno Domini MCCCXXVII. feria quarta
proxima ante festum beati Nicolai Episcopi.

(Aus demselben Copiarium wie Nr. IV; fol. 113. — Riedel, a. a. 0., 141, 142.)

YI.

Conih'matio Friderici Episcopi Caniineusis super fiindatione, dotatione,
jus Patronatus reservatioue altaris cujusdani in Ecclesia S. Nicolai.

Anno 1333, Septemb. 17.

Cui insertus est tenor literarum Arnoldi Plebani in Premslaw, et
Cousulum. Civitatis Straseburcb.

Tu nomine Domini Amen! Friderieus Dei Gratia Caminensis
Ecclesiae Episcopus, ad perpetuam rei memoriam opem nostram et operatn
diligeutem apponimus, ut fidelium devotionem cum circa augmentum cultus
divini versatur ad augeamus, quod tunc facere credimus, cum ea quae sine
nostrae confirmationis ordinariae adminiculo aliis (alias bei Riedel)
infringi possint (posset bei Riedel) per nostras literas coufirmamus. Saue
vidiraüs quaudam literam sub sigillo quodam Arnoldi Plebani iu Premslaw
et cousulum Civitatis Straceburch non rasam nec debolitam seu aliqua sui
parte suspectam, cujus tenor sequittir in liaec verba:

Hier ist die vorstehende Urkunde von Wort zu Wort eingeschaltet bis zu der
Stelle: Et in personam Sacerdotis beneficium non liabentis. Dann fährt der Be¬
stätigungsbrief fort, wie folgt:

Nos vero ne pia dicti fundatoris intentio aliquibus futuris temporibus
calummam (calumpmam bei Riedel) patiatur, dicti altaris fundationem,
dotationem, Juris Patronatus reservatiouem, ratäs et gratas babemus,
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auctorizamus et in nomine domini praeseutibus confirmamus: Juhibentes

sub poena Anathematis ne potestas secnlaris quicquam de cetero sibi

vendicet in dictis decem talentis brandenburgensium deuariorum, sea ea

cum integritate persolvi praecipimus personae seu Praesbyteriv qui ad

dictum altave nt praemittitur canouice fuerit praeseutatns. In cujus rei

testimonium sigillum nostrnm praeseutibus est appensum. Datum Stetyn

Anno Domini MCCCXXXIII. feria sexta proxima post exaltationem
Sauctae Crucis.

(Aus demselben Copiarium wie Nr. IV.; fol. 114, 115, — Riedel, a. a. 0.,
147, 148.)

VII.

Literae Consuluin et Communitatis oppidi Angernmiule super octo

denariis ßraiulenburgensis monetae, comparatis a Pet.ro Klinkow pro

septem marcis singulis sextis feriis a Pauperibus de S. Spiritu et de

S. Georgio levandis.

Anno 1335, Decemb. 31.

Ad gestae rei memoriam sempiternam Universis Christi fidelibus

praesens scriptum cernentibus nos consules civitatis Novae Angermundae

totaque coucivium commuuitas cupimus fore notum, Gertrudem, lionestam
Dominum relictam Petri Clinkow in Premslaw commorantem a nobis emisse

octo denarios Brandenb. monetae singulis sextis feriis septimauarum

exponendos pro septem marcis argenti Brandenb. in ratione elemosyuae

ac ipsiusPetri Clinkow Gertrndisque animarum pro salute sub hoc modo:

quod praedicti denarii de nost.ro Consistorio seu teatro qualibet sexta feria

pauperibus de S. Spiritu et de domo S. Georgii sub liora vesperarum

ouilibet praedietarum domorum quatuor denarii fideliter erogentur. Porro

praenarrati Pauperes praebenda eorum quam prius in uummis propterea.

non proveutus suos perpetuo velnti prius percipient per . . . endo. Si-

autem, quodabsit, aliqua domus istarum duarum destrneretur pauperes

reliquae domus pennanentis recipient dictos denarios ad suae inopiae sub-

levamen, quousque alia domus reaedificatnr. Provisores etiam antedictarnm

domorum saepedictos denarios sibi non debeut usurpare nihil de eisdein

denariis penitus se quoque modo intramittendo sed tantum pauperibus in

eorum necessariis fideliter erogare. Ne igitur quis temere in praejudicium

animae snae audeat violare praesentia conscribi fecimns et sigillo nostrae

Civitatis communiri. Actum et Datum in civitate nostra Augermunda.